
Gebühren 2024
beschlossen in der Sitzung der Gemeindevertretung am 18.12.2023

Grundsteuer A 500 %

Grundsteuer B 500 %

Gästetaxe

je Nächtigung 2,00 €

Vergnügungssteuer

je Automat 850,00 €

Hundesteuer

1. Hund 81,65 €

weitere Hunde 81,65 €

Wasser/Kanalgebühren

Wasserbezugsgebühren 1,44 €

Pauschalbetrag Feuerlöschwasser 0,42 €

Bereitstellungsgebühr bei Eigenwassernutzung 0,42 €

Anschlussgeb. n.Geschossfläche 39,62 €

Wasserzähler-Bereitstellungsgebühr

4 m³ 2,17 €

7 - 10 m³ 2,85 €

16 - 20 m³ 5,02 €

Kanalbenützungsgebühren 2,90 €

Kanalerschließungsbeitrag (erfolgt bei Umwidmung) 40,99 €

Kanalanschlussbeitrag (bei Neubau oder Erweiterung eines Objektes) 40,99 €

Abfallgebühren  Grundgebühr je Haushalt (monatlich)

1 Person 2,56 €

2 Personen 3,85 €

3 und mehr Personen 5,14 €

Betrieb mit 1 Mitarb. 2,56 €

Betrieb mit 2 Mitarb. 3,85 €

Betrieb mit 3 und mehr Mitarbeitern 5,14 €

Ferienwohnungen 2,56 €

Restmüll

Sackgebühr 20 Liter 1,95 €

Sackgebühr 40 Liter 3,90 €

Leerung 60 Liter Tonne 5,85 €

Leerung 120 Liter Tonne 11,70 €

Leerung 240 Liter Tonne 23,40 €

Leerung 660 Liter Container 64,35 €

Leerung 800 Liter Container 78,00 €

Leerung 1000 Liter Container 97,50 €

Leerung 1100 Liter Container 107,25 €

Grundsteuer
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Biomüll

Sackgebühr 8 Liter 0,95 €

Sackgebühr 15 Liter 1,55 €

Leerung 60 Liter Tonne 6,95 €

Leerung 80 Liter Tonne 9,27 €

Leerung 120 Liter Tonne 13,90 €

Leerung 240 Liter Tonne 27,82 €

Müll Divers in Schlins

Sperrgutwertmarke 10,80 €

Gartenabfälle pro m³ 4,00 €

Kleinmengen Bauschutt (max. 1 m³) 38,00 €

Eimer 1,20 €

Schubkarren 3,80 €

Müll divers bei ASZ Walgau West

Tarife lt. aktueller Preisliste des ASZ Walgau

Burgruine Jagdberg  Diese Tarife gelten für auswärtige Vereine und Firmen - Ortsvereine haben einen Nachlass von 50 %

pro Tag 540,00 €

Vereinshaus Tennisclub Schlins  Reinigungskosten sind separat, werden direkt an den Verein entrichtet

pro Tag 120,00 €

Vereinshaus FC Schlins  Reinigungskosten sind separat, werden direkt an den Verein entrichtet

pro Tag 120,00 €

Altes Sporthüsle  Diese Tarife gelten für auswärtige Vereine, Firmen und Privatpersonen.Ortsvereine haben einen Nachlass von 50 %

pro Tag 220,00 €

Kaution 100,00 €

Wiesenbachsaal  Diese Tarife gelten für auswärtige Vereine, Firmen und Privatpersonen.Ortsvereine haben einen Nachlass von 50 %

Saal (inkl. Foyer, Bühne, Umkleiden, Balkonraum, WC & Galerie)  pro Veranstaltungstag 1 000,00 €

Balkonraum-Alleinbenützung  pro Stunde 13,15 €

Foyer-Alleinbenützung  pro Stunde 16,24 €

Bar-Raum  pro Stunde 50,38 €

Hochzeiten u.ä.Veranstaltungen (inkl. Feuerwache und Parkplatzeinweisung) 3 600,00 €

Bestuhlung und Betischung im Saal durch Gemeinde 210,00 €

Bestuhlung und Betischung im Vortragsraum, Foyer oder Balkonraum durch Gemeinde 76,98 €

Bedienung der technischer Einrichtungen  je Stunde und Person 29,16 €

Abdeckung Hallenboden  Verlegung durch Veranstalter 116,64 €

Kaution Schlüssel oder Chip 30,00 €

Feuerwache bis 5 Stunden 175,00 €

Feuerwache mehr als 5 Stunden 233,30 €

Parkplatzeinweisung  (je Stunde und Person) 23,32 €

Ortsansässige Vereine 6,42 €

Ortsansässige Firmen 10,38 €

Betrieb privat 14,70 €

Friedhofsgebühren  Gebühr für 10 Jahre

Feld A - G 170,00 €

Urnengrab 170,00 €

Betrieb im Sinne des Vereinszweckes  Gebühr pro Stunde (gilt auch für Gymnastikraum der VS und Kindergarten)
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Bestattungsgebühr

Erdbestattung (Sarg) 1 320,00 €

Feuerbestattung (Urne) 330,00 €

Aufbahrungsgebühr  pro Tag 40,00 €

Kindergartenbeitrag

Bastelbeitrag 6,00 €

Mittagessen 6,00 €

Schülerbetreuung

Betreuungsstunde in Schulzeit 1,30 €

Betreuungsstunde in Ferienzeit 2,60 €

Mittagessen 6,00 €

Essen auf Rädern

normale Portion 10,50 €

kleine Portion 9,40 €

Sozialtarif (-20%) 7,52 €

Zustellung 1,50 €

Marktstände der Gemeinde

pro Stand 38,88 €

Geschirrspüler

pro Tag 37,80 €

Beiträge Bibliothek

Leih-Gebühren

Bücher, Zeitschriften, Hörbücher, DVD’s                                                      2,00 €

Spiele (bis € 40) 3,00 €

Großspiele (ab € 40) 4,00 €

Spiele für Kinderfeste 9,00 €

Jahreskarten

Familienkarte (1 Haushalt) lesen 35,00 €

Familienkarte (1 Haushalt) lesen & spielen 55,00 €

Super-Abo (1 Haushalt) lesen & spielen & DVD 70,00 €

Erwachsenenkarte 20,00 €

Jugendkarte (bis 18 Jahre) 15,00 €

Schnupper-Abo 3 Monate lesen & spielen & DVD 25,00 €

Überziehungs-Gebühren

Bücher, Zeitschriften, Hörbücher                                            0,20 €

DVD 0,50 €

Großspiele und Spiele für Kinderfeste 4,00 €

Ersatz Leseausweis 2,00 €

Diverses  Gebühr je Tag

WC Container groß 116,64 €

WC Container klein 84,00 €

Bonkassa 37,80 €

Betreuungstarife lt. Tarifübersicht der Vorarlberger Landesregierung
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